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Hospital Nacional "Monsefior Oscar Arnulfo Romere y Galdémez",Ciudad Barrios, San Miguel

BALANCE DE COMPROBACION

al 31 de Diciembre (Definitive) del 2016Del 1 de Enero

Agrupacion Operacional : 3 Recursos de Caractar Especial

CONCEPTD

Recursos

Fondos

thombHMades

Bancos Comerciales M/D

Fondos Depésitcsen Tesoro Pablzco

Deudores Monetarios

D.M. x Venta de Bienes y Servicios

D.M. x Ingresos Financiercs y Otras

D.M. x Transferencias Corrientes Recibidas

D.M. x Transferencias Corrientes 00Aporte Fiscal

D.M. x Transferencias de Capitat Recibldas

D.M. x Operaciones de Ejercicios Anterlores

Inversiones Financieras

Deudores Financiems

Deudores Monetarios por Percib‘r

Inversiones en Existencias

Existencias Institucionales

Productos Alimenticios Agropecuarios y FOrestales

Productos Texiiies y Vestuarios

Materiazes de Oflcina,Productos de Papel e Impresos

Productos de Cuero y Caucho

Productos Quimiccs, Combustibies y Lubricantes

Minerales y Productos Der‘ivados

Materiales de 050 0 Consumo

Blenes 06 Use y Consume Diversos

Maquinarla, Equipo y Mobiziario Diverse

Inversiones en Bienes <18 U50

Bienes Depreciables

Bienes Inmuebles

Maquinaria y Equipo de Produccéén

Equipos Médicosy de Laboratories

Equipo de Transporte, Tracciény Elevacién

Maquinaria, Equipo y MobiéiarioDiverse

DepreciaciénAcumulaca

Bienes no Depreciables

Bienes Inmueues

(EN DOLARES)

Sub Total Titulo

SALDO

ANTERIOR

5,198,144.75

3,267.84

3,267.84

3,126.60

141.24

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

144,492.22

144,492.22

144,492.22

162,840.14

162,840.14

220.40

3,420.00

180.52

640.00

124,647.47

2,935.46

28,469.71

472.08

1,854.50

4,887,544.55

1,675,368.17

1,548,897.70

157,062.85

612,948.19

45,084.17

34,329.46

722,954.20

3,212,176.38

3,212,176.33

5,198,144.75

9,472,933.84

8,489,758.60

5,391,778.40

5,380,035.30

11,743.10

3,097,980.20

27,830.90

9,466.99

2,932,466.94

0.00

0.00

128,215.37

173,990.31

173,990.31

173,990.31

450,768.11

450,768.11

52,991.23

38,273.28

8,109.73

2,586.83

218,116.09

450.47

86,828.55

19,505.04

23,906.89

356,416.62

355,416.62

0.00

0.00

98,971.32

0.00

7,733.31

251,712.19

0.00

0.00

9,472,933.84

9,361,858.52

8,481,438.76

5,383,458.56

5,374,269.86

9,188.70

3,097,980.20

27,830.90

9,466.99

2,932,466.94

0.00

0.00

128,215.37

134,640.79

134,640.79

134,640.79

387,995.38

387,995.38

42,770.88

10,450.36

7,989.74

2,546.83

217,805.40

3,385.93

71,392.90

12,966.77

18,686.57

357,783.59

357,783.59

0.00

57,145.00

215,628.22

4,000.00

3,892.86

77,1 17.51

0.00

0.00

9,361,858.52

23/01/2017
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SALDO

ACUMULADO

5,309,220.07

11,587.68

11,587.68

8,892.04

2,695.64

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

183,841.74

183,841.74

183,841.74

225,612.87

225,612.87

10,440.75

31,242.92

300.51

680.00

124,958.16

0.00

43,905.36

'

7,010.35

7,074.82

4,888,177.78

1,676,001.40

1,548,897.70

99,917.85

496,291.29

41,084.17

38,169.91

548,359.52

3,212,176.38

3,212,176.38

5,309,220.07
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Hospital Nacional "Monsefior Oscar Arnulfo Romero y Galdémez",Ciudad Barrios, San Miguel 23/01/2017

BALANCE DE COMPROBACION Pag. 2 de 4

;
Del 1 de Enero al 31 de Diciembre (Definitivo) del 2016

, (EN DOLARES)

Agrupacion Operacional : 3 Recursos de Caracter Especial

comco CONCEPTO SALDO SALDO

ANTERIOR ACUMULADO

4 Obligaciones can Terceros 147,755.57 3,227,341.66 3,280,422.59 200,836.50

41 Deuda Corriente 29,719.94 3,108,815.20 3,109,723.61 30,628.35

412 Depésitosde Tercems 29,719.94 22,196.19 23,104.60 30,628.35

41201 DepésitosAjenos 10,150.30 22,196.19 16,031.55 3,996.16

41251 DepésitosRetenciones Fiscales 15,249.52 0.00 5,198.52 20,448.04

41254 Anticipo de lmpuesto Retenido IVA 4,309.62 0.00 1,874.53 6,184.15

413 Acreedores Monetarios 0.00 3,086,619.01 3,086,619.01 0.00

41351 A. M. x Remuneraciones 0.00 2,531,815.93 2,531,815.93 0.00

41354 A.M. x Adquisécionesde B-enes y Servicios 0.00 413,831.21 413,831.21 0.00

41355 A.M. x Gastos Financieros y Oicrcs 0.00 2,000.00 2,000.00 0.00

41361 A.M. x lnvemiones en Actives Fijos 0.00 21,103.84 21,103.84 0.00

41389 A.M. x Operaclones de Ejerciclos Anteriores 0.00 117,868.03 117,868.03 0.00

42 Financiamienm de Tercems 118,035.63 118,526.46 170,698.98 170,208.15

424 Acreedores Financieros 118,035.63 118,526.46 170,698.98 170,209.15

42451 Acreedores Monetarlos por Pager 118,035.63 118,526.46 170,698.98 170,208.15

I sub Tota| 11mm 147,755.57 3,227,341.66 3,280,422.59 200,836.50

4.,—
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Hospital Nacional "Monsefior Oscar Arnulfo Romero y Galdémez",Ciudad Barrios, San Miguel
BALANCE DE COMPROBACION

Del 1 de Enero al 31 de Diciembre (Definitive) del 2016

Agrupacion Operacional : 3 Recursos de Caracter Especial

CODIGO CONCEPTO

(EN DOLARES)

SALDO

ANTERIOR

23/01/2017

Pag. 3 de 4

SALDO

ACUMULADO

81

811

81103

81107

81109

81111

83

833

83301

83307

83309

83313

834

83401

83403

83405

83407

83409

83411

83413

83415

83417

83419

83421

83423

83427

83429

835

83501

83503

83507

836

83601

83603

838

83806

83815
839
’5

83955

Obligaciones Propias

Patrimonio Estatal

Patrimonio

Patrimonio Institutiones Descentralizadas

Donaciones y Legados Bienes Corporales

Resultado Ejercicios Anteriores

Resultado Ejercicio Corriente

Gastos de Gestién

Gastos en Personal

Remuneraciones Personal Permanente

Contrib. Patronaies a Inst. de Seguridad Social PL’abiica

Contrib. Patronales a Inst de Seguridad Social Privadas

Indemnizaciones

Gastos en Bienes de Consume y Servicios

Productos Alimenticios, Agropecuarios y Forestales

Productos Textlies y Vestuarios

Materiaies de Oflcina,Productos de Papel e Impresos

Productos de Cuero y Caucho

Productos Qw’mlcos,Combustibles y Lubricantes

Mlnerales y Productos Derivados

Materlales de U50 6 Consume

Bienes de U50 y Consume Diverse

Servicios Bésicos

Mantenimiento y Reparacién
Servicios Comerclales

Otros Servicios y Arrendamientos Diversos

Pasajes y Viéticos

Servicios Técnicos y Profesionaies

Gastos en Bienes Capitalizables

Maquinarias y Equipos de Produccién

Equipos Médicosy de Laboratorios

Maquinaria, Equipo y Mobiuario Diverso

Gastos Financieros y Otros

Prlmas y Gastos por Seguros y Comisiones Bancarias

Impuestos, T3535 y Derechos

Costos de Ventas y Cargos Calculados

Gastos por Descargo de Bienes de Larga Duracién

Depreciaciénde Bienes de 050
I

Gastos de Actualizaciones y Ajustes

Ajustes de Ejercicios Anteriores

5,050,389.18

5,050,389.18

5,050,389.18

247,133.13

5,711,938.68

726,783.11)

(181,899.52)

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

9,671,491.48

3,350,370.50

3,350,370.50

0.00

5,928.02

181,899.52

3,162,542.96

3,166,265.69

2,531,815.93

2,272,131.30

123,525.66

123,443.66

7,715.31

529,655.81

47,520.88

10,450.36

7,989.74

2,546.83

219,216.40

7,705.93

71,392.90

12,966.77

20,518.91

16,284.89

19,405.16

51,685.36

2,417.85

39,553.83

12,758.55

1,200.00

3,642.00

7,916.55

2,000.00

1,143.34

856.66

70,896.53

28,153.59

42,742.94

19,138.87

19,138.87

9,730,485.87

3,408,364.89

3,408,364.89

0 .00

70,6 10.08

0 .00

3,337,754.81

3,166,265.69

2,531,815.93

2,272,131.30

128,525.66

123,443.66

7,715.31

529,655.81

47,520.88

10,450.36

7,989.74

2,546.83

219,216.40

7,705.93

71,392.90

12,966.77

20,518.91

16,284.89

19,405.16

51,685.36

2,417.85

39,553.83

12,758.55

1,200.00

3,642.00

7,916.55

2,000.00

1,143.34

856.66

70,896.53

28,153.59

42,742.94

19,138.87

19,138.87"
1.4

5,108,383.57

5,108,363.57

5,108,383.57

247,133.13

5,776,620.74

(908,682.63)

(6,687.67)

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00



Hospital Nacional "Monsefior Oscar Arnulfo Romero y Galdémez",Ciudad Barrios, San Miguel 23/01/2017

BALANCE DE COMPROBACION Pag. 4 de 4

Del 1 de Enero al 31 de Diciembre (Definitivo) del 2016

(EN DOLARES).3.

Agrupaclon Operacional : 3 Recursos de Caracter Especial

CODIGO CONCEPTO SALDO DEBE HABER SALDO

ANTERIOR ACUMULADO

85 Ingresos de Gestién 0.00 3,155,355.29 3,155,855.29 0.00

855 Ingresos Financieros y otros 0.00 9.466-99 9.466-99 0.00

85509 Arrendaméentode Bienes 0.00 9,466.99 9,466.99 0.00

856 Ingresos por Transferencias Corrientes Recibidas 0.00 3,080,793.79 3,050,793.79 0.00

85605 Transferencias Corréentesdel Sector Pfiblico 0.00 2,932,466.94 2,932,466.94 0.00

85699 Transferencias entre Dependencies Institucionales 0.00 143,326.85 148,326.85 0.00

857 Ingresos por Transferencias de Capital Recibidas 0.00 0.00 0.00 0.00

85703 Transferencias de Capital del Sector .Dliblico 0.00 0.00 0.00 0.00

858 Ingresos poa- Ventas de Bienes y Servicios 0.00 27,830.90 27,830.90 0.00

85807 Venta de Servicsos Pfibéicos 0.00 27,830.90 27,830.90 0.00

859 Ingresos por Actualizacio’nes y Ajustes 0.00 37,753.51 37,753.51 0.00

85947 Ingresos por Donaclones en Especie 0.00 25,050.16 25,050.16 0.00

85955 Ajustes de Ejercicios Anteriores 0.00 12,713.45 12,713.45 0.00

Sub Total Titulo 5,050,389.18 9,672,491.48 9,730,485.87 5,108,383.51

Total 0.00 22,372,766.98 22,372,766.98 0.00

y.
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'ITAL NACIONAL "MONSENOR OSCAR ARNULFO ROMERO v GALDAMEZ",CIUDAD BARRIOS, SAN MI “’59-1 de 2

ESTADO DE EJECUCION PRESUPUESTARIA DE EGRESOS

Reporte Acumulado Del 1 de Enero al 31 de Diciembre (Definitivo)del 2016
4

(EN DOLARES)

Agrupacion Operacional : 3 Recursos de Caracter Especial

CREDITO SALDO
CODIGO CONCEPTO PRESUPUESTARIO DEVENGADO PRESUPUESTARIO

51 Remuneraciones 2,543,478.00 2,531,815.93 11,662.07

511 Remuneraciones Permanentes 2,281,936.57 2,272,131.30 9,805.27

51101 Sueldos 2,221,180.28 2,212,013.92 9,166.36

51103 Aguinaldos 60,756.29 60,117.38 638.91

514 Contribuciones Patronales a Inst de Seg Social Publicas 128,525.66 128,525.66 0.00

51401 Por Remuneraciones Permanentes 128,525.66 128,525.66 0.00

515 Contribuciones Patronales a Inst de Seg Social Privadas 125,300.46 123,443.66 1,856.80

51501 For Remuneraciones Permanentes 125,300.46 123,443.66 1,856.80

517 Indemnizaciones 7,715.31 7,715.31 0.00

51701 Al Personal de Servicios Permanentes 7,715.31 7,715.31 0.00

54 Adquisiciones de Bienes y Servicios 422,075.00 413,831.21 8,243.79

541 Bienes de Uso y Consumo 271,793.02 263,965.21 7,827.81

54101 Productos Alimentlcios para Personas ‘ 46,700.34 46,700.34 0.00

54103 Productos Agropecuarios y Forestales 573.50 573.50 0.00

54104 Productos Textiles y Vestuarios 37,579.24 37,453.04 126.20

54105 Productos de Papel y Cartén 5,638.77 5,638.77 0.00

54106 Productos de Cuero y Caucho 169.83 169.83 0.00

54107 Productos Quimicos 43,415.62 43,415.62 0.00

54108 Productos Farmace’uticosy Medicmaies 8,026.67 7,732.87 293.80

54109 Llantas y Neuméticos 2,417.00 2,417.00 0.00

54110 Combustibles y Lubricantes 18,880.38 18,880.18 0.20

54111 Minerales no Métalicosy Productos Derivados 4,495.09 4,495.09 0.00

54112 Minerales Métalicosy Productos Derivados 275.38 275.38 0.00

54113 Materiales 9 Instrumental de Laboratorios y uso Médico 61,157.41 61,157.41 0.00

54114 Materiales de Oficlna 2,073.94 2,073.94 0.00

54115 Materiales Informéticos 6,086.47 6,086.47 0.00

54118 Herramientas, Repuestos y Accesorios 15,469.15 15,469.15 0.00

54119 Materiales Eléctricos 2,680.97 2,680.97 0.00

54123 OXI'geno 6,178.63 6,178.63 0.00

54199 Bienes de Uso y Consume Diversos 9,974.63 2,567.02 7,407.61

542 Servicios Bésicos 20,518.91 20,518.91 0.00

54201 Servicios de Energl'a Eléctrlca 18,989.31 18,989.31 0.00

54203 Servicios de Telecomunécaciones 1,529.60 1,529.60 0.00

543 Servicios Generales y Arrendamientos 87,791.37 87,375.41 415.96

54301 Mantenimientos y Reparaciones de Bienes Muebles 270.00 270.00 0.00

54302 Mantenimientos y Reparaciones 0eVehiculos 7,796.00 7,796.00 0.00

54303 Mantenimientos y Reparacionesde Bienes Inmuebles 8,218.89 8,218.89
”'

0.00“m
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ESTADO DE EJECUCION PRESUPUESTARIA DE EGRESOS

Rep‘orteAcumulado Del 1 de Enero al 31 de Diciembre (Definitive)del 2016

(EN DOLARES)

Agrupaclon Operacionai : 3 Recursos de Caracter Especial

CREDITO SALDO

CODIGO CONCEPTO PRESU PU ESTARIO DEVENGADO PRESU PU ESTARIO

54306 Servicios de Vigilancia 19,605.58 19,405.16 200.42

54399 Servicios Generales y Arrendamientos Diversos 51,900.90 51,685.36 215.54

544 Pasajes y Viéticos 2,417.85 2,417.85 0.00

54403 Via’ticospor ComisiénIntema 2,417.85 2,417.85 0.00

545 Consultorl'as, Estudios e Investigacéones 39,553.85 39,553.83 0.02

54501 Servicios Médicos 33,553.85 33,553.83 0.02

54503 Servicios Jun’dicos 6,000.00 6,000.00 0.00

55 Gastos Financieros y Otros 2,000.00 2,000.00 0.00

555 Impuestos, Tasas y Derechos 856.66 856.66 0.00

55507 Tasas 856.66 856.66 0.00

556 Seguros, Comisiones y Gastos Bancarios 1,143.34 1,143.34 0.00

55601 Primas y Gastos de Seguros de Personas 454.03 454.03 0.00

55602 Primas y Gastos de Seguros de Bienes v 689.31 689.31 0.00

61 Inversiones en Activos Fijos 21,104.00 21,103.84 0.16

611 Bienes Muebles 21,104.00 21,103.84 0.16

61101 Mobiliarios 971.52 971.36 0.16

61102 Maquinarias y Equipos 1,200.00 1,200.00 0.00

61103 Equipos Médicosy de Laboratorios 7,237.68 7,237.68 0.00

61104 Equipos Informéticos 8,034.30 8,034.30 0.00

Bienes Muebles Diversos 3,660.50 3,660.50 0.00

Total Rubro 2,988,657.00 2,968,750.98 19,906.02

Total Cuenta 2,988,657.00 2,968,750-98 19,906.02

Total Especifico 2,988,657.00 2,968,750.98 19,906.02

"MM"-
""

"

CONTADOR

~-



Hospital Nacional "Monsefior Oscar Arnulfo Romero y Galdémez",Ciudad Barrios, San Miguel 23/01/2017
ESTADO DE FLUJO DE FONDOS Pag. 1 de 1

Del 1 de Enero al 31 de Diciembre (Definitive)del 2016

(EN DOLARES)up.

Agrupacion Operacional : 3 Recursos de Caracter Especial

p K

DISPONIBILIDADES INICIALES 3,267.84

FUENTES OPERACIONALES 2,923,989.89
USOS OPERACIONALES 2,16 578 4 V

FUENTES NO OPERACIONALES 23,104.60 0.00
USOS NO OPERACIONALES 22,196.19 0.00
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/ Hospital Nacional "Monsefior Oscar Arnulfo Romero y Galdémez",Ciudad Barrios, San Miguel 23/01/2017
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

Fag. 1 de 2
al 31 de Diciembre (Definitive)del 2016

(EN DOLARES)

Institucional

~33»

Fondos 11,587.68

Disponibilidades 11,587.68

Bancos Comerciales M/D 8,892.04

Fondos Depo’sitosen Tesoro PUinCO 2,695.64

Inversiones Financieras 183,841.74
Deudores Financleros 183,841.74

Deudores Monetarios por Percibir 183,841.74

Inversiones en Existencias 225,612.87
Existencias Institucionales 225,612.87

Productos Alimenticios Agropecuarios y Forestales 10,440.75

Productos Textiles y Vestuarios 31,242.92
Materiales de Oflcina,Productos de Papel e Impresos 300.51

Productos de Cuero y Caucho 680.00

Productos Quimicos, Combustibies y Lubricantes 124,958.16
Materiaies de U50 0 Consuma 43,905.36
Bienes de Uso y Consume Diversos 7,010.35

Maquinaria, Equipo y Mobiliario Diverso

V

7,074.82
Inversiones en Bienes de Uso 4,838,177.78

Bienes Depreciables 1,676,001.40
Bienes Inmuebles 1,548,897.70

Maquinaria y Equipo de Produccién 99,917.85

Equipos Médicosy de Laboratories 496,291.29

Equipo de Transporte, Tracciény Elevacién 41,084.17

Maquinaria, Equépoy Mobiliario Diverse 38,169.91

DepreciaciénAcumulada (548,359.52)
Bienes no Depreciables 3,212,176.38

Bienes Inmuebles 3,212,176.38

TOTAL RECURSOS 5,309,220.07
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Hospital Nacional "Monsefior Oscar Arnulfo Romero y Galdémez",Ciudad Barrios, San Miguel
’ ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

al 31 de Diciembre (Definitive)del 2016

(EN DOLARES)

v Institucional

Deuda Corriente

Depésitosde Terceros

DepésitosAjenos

DepésitosRetenciones Fiscaies

Anticipo de Impuesto Retenido IVA

Financiamiento de Terceros

Acreedores Financieros

Acreedores Monetarios por Pagar

Patrimonio Estatal

Patrimonio

Patrimonio Instituciones Descentralizadas

Donaciones y Legados Bienes Corporales

Resultado Ejercicios Anteriores

Resultado Ejercicio Corriente

TOTAL OBLIGACIONES

30,628.35

3,996.16

20,448.04

6,184.15

170,208.15

170,208.15

5,108,383.57

247,133.13

5,776,620.74

(908,682.63)

(6,687.67)

23/01/2017

Pag. 2 de 2
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